温州大学法政学院文件
行政[2011]20号

关于印发《法政学院本科毕业论文实行

多样化形式的实施方案》的通知
各系、各部门:
《法政学院本科毕业论文实行多样化形式的实施方案》已经学院教学委员会研究通过，现印发给你们，请遵照执行。
二〇一一年十二月三十一日
主题词：论文  实施方案  通知
	温州大学法政学院办公室            2011年12月31日印发

法政学院本科毕业论文实行多样化形式的实施方案

根据学校关于本科毕业设计（论文）工作改革的若干意见，根据人才培养目标和要求，在确保质量前提下，毕业论文可以实行多样化、多形式，可以是传统形式的毕业论文，也可以是反映学生创新能力且与专业教育相关的作品、设计、调研报告、商业策划、参加科研训练和学科竞赛取得的成果、在正式出版刊物上发表的论文和著作、国家专利主管部门授权的专利等。

一、各专业本科毕业设计（论文）实行多样化形式的有关规定

参照《温州大学本科毕业设计（论文）实行多样化形式的基本规范和要求（试行）》，根据本学院各学科各专业人才培养的规律与特点，特制订本学院各专业本科生毕业论文实行多样化形式的有关规定：
（一）调研报告的规范和要求

1、符合本专业人才培养目标；

2、有较为重要的现实意义；

3、具有可操作性的对策建议；

4、调研报告资料翔实，调查方法科学，分析全面透彻，字数不少于3000字；

5、需有县处级以上党政机关等批示或采纳意见。

（二）参加科研训练和学科竞赛取得的成果的规范和要求

1、符合本专业人才培养目标；

2、成果须是本人在学习期间以温州大学的名义所获得的成果；

3、若是团队成果项目，获得国家级奖项的限前三名申请，获得省级或国家学会级二等奖以上的限前两名申请，获得省级三等奖和“挑战杯”校级一等奖的限主持人申请。

4、特殊类型竞赛取得的成果需由学院毕业论文工作领导小组认定后有效。

（三）在正式出版刊物上发表论文规范和要求

1、符合本专业人才培养目标；

2、论文应该具有一定的学术价值和实践价值；

3、论文字数不少于3000字；

4、必须是以温州大学的名义，以第一作者发表的论文的刊物，需为学校科研部门认定的2B级以上期刊；以第二作者发表的指导教师为第一作者的论文的刊物，需为学校科研部门认定的2A级以上期刊。

二、多样化形式毕业设计（论文）考核办法

（一）提出申请，上交成果

本科毕业生申请多样化形式毕业论文时，应在第七学期所在年度的12月31日之前向学院提出申请，并将所取得的成果（调研报告、含竞赛获奖证书及说明材料、已发表的论文等原件和复印件各一份）上交教学科。各项成果必须在12月31日之前获得。

（二）考核组织与成绩评定

由教学委员会组织3-5位专家组成审查小组对学生的调研报告、各类科研训练、学科竞赛、论文著作等成果进行审查并评定成绩。

（三）档案整理

申请书，成果，指导教师意见、专家组成绩评定表等装订成册。

（四）学术道德规范

多样化形式毕业设计（论文）如果发现抄袭、剽窃等不端行为（通过被举报和学校相关的不端行为认定）, 取消申请资格，须完成传统毕业设计（论文）环节。

（五）本实施方案未尽事项由法政学院教学委员会负责解释。

（六）本实施方案自2011年12月31日起生效。

温州大学法政学院多样化形式毕业设计（论文）申请表
	成果形式

	成果题目

	奖项、期刊名称

	成果取得时间

	成员名单

	申请人姓名
	申请人学号
	申请人专业
	申请人签字

	系意见：

系主任签名：

年     月     日

	学院意见：

主管院长签名：

 年     月     日

注：成果形式指调研报告、科研训练和学科竞赛、发表论文。
温州大学法政学院多样化形式本科毕业设计（论文）

专家组评分、评语表

	成果题目

	成果形式

	成果奖项（期刊）

	姓名

	学号

	专业

	专家组评语：

评　分（满分100分）：

     专家组组长签名：

     专家组成员签名：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

温州大学法政学院多样化形式本科毕业设计（论文）

指导教师评分、评语表

	成果题目

	成果形式

	成果奖项（期刊）

	姓名

	学号

	专业

	指导教师评语：

评　分（满分100分）：

       指导教师签名：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年　　　月　　　日

- 6 -